
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Připomínka Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu vyhlášky o změně 
sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a 
stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 
poskytování cestovních náhrad – pro rok 2021 

Č. J. 103/2020 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 7. 12. 2020 
KONTAKTNÍ OSOBA Ing. Vladimír Štípek, Ph.D. 
TELEFON 225 279 206 
E-MAIL vstipek@spcr.cz 

 

DOPORUČUJÍCÍ PŘIPOMÍNKA 
Svaz průmyslu a dopravy ČR plně souhlasí se zněním návrhu vyhlášky pro rok 2021, která (zatím podle 
posledních dostupných dat za říjen 2020) v rámci § 4 Průměrná cena pohonných hmot písmeno d) uvádí jako 
výši průměrné ceny pohonné hmoty „5,00 Kč za 1 kilowatthodinu elektřiny“. 

Oceňujeme, že vyhláška počítá za pohonné hmoty i elektřinu, což je reflexe skutečného stavu, usnadňující 
praktické využívání elektrických vozidel. Opatření přispívající k rozvoji čisté mobility pomohou ČR plnit 
klimatické, environmentální a jiné cíle, naplňovat opatření a cíle Národního akčního plánu čisté mobility 
a Memoranda a Akčního plánu o budoucnosti automobilového průmyslu v ČR. Navíc se výroba subdodávek 
či přímo finalizace vozů s elektrickým pohonem bude stále více podílet na přidané hodnotě ekonomiky ČR 
a kroky povzbuzující rozvoj čisté mobility mohou dále podpořit investice firem do těchto nových technologií 
v ČR. 

Dále oceňujeme, že MPSV plánuje uskutečnit jednání (videohovor) zástupců pracovní skupiny, která se věnuje 
metodickým otázkám stanovení tzv. referenční ceny. Zástupci tak budou moci diskutovat aktuální data vývoje 
cen elektřiny k listopadu 2020 a jejich zohlednění ve vyhlášce.  

Jak jsme již uvedli i ve stanovisku k loňskému návrhu vyhlášky, uvedení ceny elektřiny ve vyhlášce usnadní 
zavádění elektro-mobility, přičemž i nadále bude mít zaměstnanec právo na náhradu cestovních nákladů 
v prokázané skutečné výši, např. při sjednání zvláštního tarifu pro dobíjení, či pokud má jiné relevantní 
doklady. Referenční cena elektřiny však umožní nastavit mechanismus a snížit administrativu 
u zaměstnavatelů spojenou s prokazováním ceny elektřiny prostřednictvím faktur zaměstnanců od jejich 
dodavatelů, především při tzv. domácím dobíjení. 

 

 

https://www.mpo.cz/cz/prumysl/zpracovatelsky-prumysl/automobilovy-prumysl/memorandum-o-budoucnosti-automobiloveho-prumyslu-v-cr-a-akcni-plan-o-budoucnosti-automobiloveho-prumyslu-v-cr---232552/

